
4 Jordbruksutskottets utlåtande nr 19.

Nr 19.
Utlåtande med anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 

försäljning av ett område av kronoegendomen Mörby 
1‘ i Danderyds köping, Stockholms län.

I en till riksdagen den G april 1951 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 187, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, 
att ett område om cirka 45 000 kvadratmeter av kronoegendomen Mörby l1
1 Danderyds köping, Stockholms län, må försäljas till Danderyds köping 
eller särskilt bildat kommunalförbund för en köpeskilling, beräknad efter
2 kronor 50 öre per kvadratmeter, samt på villkor i övrigt som Kungl. Maj :t 
må äga att bestämma.

Stockholms nordöstra förorters läroverkskommitté ifrågasatte i skrivelse 
den 2 februari 1948, att viss närmare angiven del av kronoegendomen Mör
by l1 i Danderyds köping skulle få disponeras till förläggningsplats för ett 
högre allmänt läroverk, gemensamt för Danderyds, Stocksunds och Täby 
köpingar.

Sedermera har kommunalnämnden i Danderyds köping i skrivel
se den 8 november 1950 hemställt om tillstånd för köpingen eller det kom
munalförbund, som kunde komma att bildas för ändamålet, att förvärva 
ett område om cirka 45 000 kvadratmeter av ifrågavarande egendom för för- 
läggning därstädes av gymnasium och samrealskola, gemensamma för Dan
deryds och Stocksunds köpingar ävensom för övriga angränsande kommu
ner. Området, som är beläget öster om Norrtäljevägen, har i generalplan 
för Danderyds köping till viss del reserverats för skolbyggnader. Enligt 
kommunalnämnden är området välbeläget ur kommunikationssynpunkt och 
även i övrigt lämpligt för en skolanläggning. Kommunalnämnden har fram
hållit skolfrågans angelägna och brådskande natur för ifrågavarande kom
muner, där ett stort behov av högre utbildningsanstalter anses föreligga.

1 ärendet ha remissyttranden avgivits av domänstyrelsen, skolöverstyrel
sen och bostadsstyrelsen. Domänstyrelsen har tillika överlämnat yttrande 
av byggnadsstyrelsen ävensom gemensamt yttrande av kommunalnämnden 
i Danderyds köping och förenämnda kommitté.

Domänstyrelsen och byggnadsstyrelsen ha ansett sig icke kunna tillstyr
ka framställningen. I övriga yttranden har bifall förordats. Beträffande det 
närmare innehållet i yttrandena får utskottet hänvisa till den redogörelse 
därför som intagits å s. 2—4 i propositionen.

Försäljningspriset för området i fråga har av bostadsstyrelsen föreslagits 
skola beräknas efter ett pris av 2 kronor 50 öre per kvadratmeter.

Departementschefen har anfört följande.
»Såsom framgår av det föregående föreligga önskemål om att ifrågavaran

de markområde skall disponeras såsom förläggningsplats för gymnasium
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och samrealskola, gemensamma för Danderyds och Stocksunds köpingar 
ävensom för övriga angränsande kommuner. Såväl skolöverstyrelsen som bo- 
stadsstyrelsen ha funnit området lämpligt för sådant ändamål. Däremot har 
byggnadsstyrelsen, närmast med hänsyn till den framtida bostadsbebyggel
sens utveckling och till den begränsade tillgången till någorlunda centralt 
belägen byggnadsmark i Stockholms närhet, ansett sig icke kunna tillstyrka 
den gjorda framställningen. Emellertid torde utredningen i ärendet klart ge 
vid handen, att frågan om inrättande av berörda gymnasium och samreal
skola bör lösas utan dröjsmål. Med hänsyn härtill anser jag de av byggnads
styrelsen anförda synpunkterna icke böra tillmätas sådan styrka, att de böra 
hindra områdets utnyttjande på sätt som föreslagits. Jag ansluter mig så
lunda till de övriga båda remissmyndigheternas ståndpunkt och tillstyrker, 
att området må försäljas till Danderyds köping eller det kommunalförbund, 
som eventuellt kan komma att bildas särskilt för ändamålet. Härtill torde 
riksdagens medgivande böra inhämtas. Köpeskillingen torde, såsom bostads- 
styrelsen föreslagit, böra bestämmas till 2 kronor 50 öre per kvadratmeter. 
I övrigt torde det få ankomma på Kungl. Maj :t att efter förslag från veder
börande myndigheter fastställa de närmare villkoren för överlåtelsen.»

Utskottet. I likhet med departementschefen finner utskottet det lämpligt, 
att mark till den föreslagna skolan upplåtes å ifrågavarande område. Den 
av Kungl. Maj :t förordade köpeskillingen liksom Kungi. Maj :ts förslag i 
övrigt föranleder icke någon erinran från utskottets sida. Utskottet hem
ställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att förevarande område om 
cirka 45 000 kvadratmeter av kronoegendomen Mörby l1 
i Danderyds köping, Stockholms län, må efter verkställd 
avstyckning försäljas till Danderyds köping eller särskilt 
bildat kommunalförbund för en köpeskilling, beräknad ef
ter 2 kronor 50 öre per kvadratmeter, samt på villkor i öv
rigt som Kungl. Maj :t må äga att bestämma.

Stockholm den 4 maj 1951.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Ander

berg, Carl Sundberg*, Jon Jonsson, Hjalmar Nilsson, Lars Andersson, 
Rjörck*, Mossberger* och Snygg*; samt

från andra kammaren: herrar Johnsson i Kastanjegården*, Anders
son i Hyssna, Hteggblom, Jonsson i Järvsand och Ahlsten, fru Eriksson i 
Hallstahammar*, herrar Svensson i Vä*, Netzén*, Lindström* och Koll- 
berg*.

* Ej närvarande vid justeringen.


